5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/1980 και 

β). 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 7.4.2006 έλαβε χώρα πυρκα−
γιά στη περιοχή των χωριών Λίμνης και Ντερέ Δήμου 
Πλατανιά, η οποία έκαψε μία μεγάλη δημόσια δασι−
κή έκταση συνολικού εμβαδού επτακοσίων οκτώ (708) 
στρεμμάτων εξαιρουμένου του ελαιώνα των τριάντα 
στεμμάτων (30) στρεμμάτων , που βρίσκεται μέσα στην 
έκταση των 708 στρεμμάτων καθώς και γεωργικές εκτά−
σεις με ελαιόδενδρα κυρίως περιμετρικά της καμένης 
δασικής έκτασης ευρισκόμενες. Επίσης κάηκε και άλλη

[...]

καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δημόσια 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού επτακοσίων οκτώ 
(708) στρεμμάτων (Τμήμα Α) εξαιρουμένου του ελαιώνα 
των τριάντα στεμμάτων (30) στρεμμάτων, που βρίσκεται 
μέσα σ’ αυτήν στην θέση Κοκολιανά, εξαιρουμένων επί−
σης και όλων των όμορων και περιμετρικώς της καμένης 
δασικής έκτασης ευρισκομένων γεωργικών εκτάσεων.